
  Resumen de tasas Empresas pesos                                      

Tipo 
Operación 

EMPRESAS PLAZO Grandes Medianas Pequeñas 
Micro (Ventas 

Mayores o iguales 
a UI 500.000) 

Micro (Ventas 
Menores a UI 

500.000) 

   Hasta 366 
Días 

367 días 
en 

adelante 

Hasta 
366 Días 

367 días 
en 

adelante 

Hasta 
366 
Días 

367 días 
en 

adelante 

Hasta 
366 
Días 

367 días 
en 

adelante 

Hasta 
366 
Días 

367 días 
en 

adelante 

220 Préstamo Leasing  
  16,43   18,91   23,56   28,19   46,74 

1 Descuento de Cheques 
Hasta 180 

días 
15,50  23,00  35,03  48,11  41,75  

900 
Amortizable Capital de 
Giro 

 15,50 16,43 23,00 18,91 35,03 23,56 48,11 28,19 41,75 46,74 

901 Amortizable Inversión  15,50 16,43 23,00 18,91 35,03 23,56 48,11 28,19 41,75 46,74 

902 
Plazo Fijo Capital de 
Giro 

Hasta 366 
días 

 
15,50 

  
23,00 

  
35,03 

  
48,11 

  
41,75 

 

605 
Reestructura con 
Novación 

  
15,50 

 
16,43 

 
23,00 

 
18,91 

 
35,03 

 
23,56 

 
48,11 

 
28,19 

 
41,75 

 
46,74 

606 
Reestructura sin 
Novación 

  
15,50 

 
16,43 

 
23,00 

 
18,91 

 
35,03 

 
23,56 

 
48,11 

 
28,19 

 
41,75 

 
46,74 

907 Sicoop  15,00 16,43 15,00 18,91 15,00 20,00 15,00 20,00 15,00 20,00 

911 
REESTRUCTURA 
COM.025/2021 

  
15,50 

 
16,43 

 
23,00 

 
18,91 

 
35,03 

 
23,56 

 
48,11 

 
28,19 

 
41,75 

 
46,74 

912 REESTRUCTURA  15,50 16,43 23,00 18,91 35,03 23,56 48,11 28,19 41,75 46,74 

 
MORA Empresas 
hasta:1 año y más 1 
año 

ESCRITURAL 18,08 19,16 26,79 22,04 40,76 27,44 55,95 32,82 48,57 54,36 

Fucerep - Tasas vigentes desde el 1 de 
Marzo de 2025 

    

      

          

 


